
 
ГЛАВА УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.04.2021 г. Удомля  № 16-пг 
 
Об организации и проведении общественных 
обсуждений «Материалов по обоснованию 
лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов 
на территории Удомельского городского 
округа в сезоне охоты 2021-2022 годов» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом 
Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды 
от 16.05.2000 № 372, Положением о порядке организации и проведения 
общественных слушаний по предварительному варианту материалов оценки 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду, общественных слушаний об объектах государственной экологической 
экспертизы на территории Удомельского городского округа Тверской области, 
утвержденным решением Удомельской городской Думы от 19.12.2016 № 123, 
Уставом Удомельского городского округа и в связи с обращением Министерства 
природных ресурсов и экологии по вопросу проведения общественных обсуждений 
материалов по обоснованию лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов на 
территории Удомельского городского округа в сезоне охоты 2021-2022 годов, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Организовать общественные обсуждения «Материалов по обоснованию 

лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Удомельского 
городского округа в сезоне охоты 2021-2022 годов» (далее – материалы ОВОС). 

2. Заказчик, отвечающий за подготовку предварительного варианта 
материалов ОВОС: Министерство природных ресурсов и экологии Тверской 
области, расположенное по адресу: 170042, г. Тверь, ул. Горького, д. 97. 

3. Дата, время и место проведения общественных обсуждений материалов 
ОВОС: 24 мая 2021 года в 13 час. 00 мин. в здании Администрации Удомельского 



городского округа, каб. 232, расположенного по адресу: 171841, Тверская обл., 
г. Удомля, ул. Попова, д. 22. 

4. Место и время ознакомления общественности с предварительным 
вариантом материалов ОВОС: на официальном сайте муниципального образования 
Удомельский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://udomelskij-okrug.ru/. 

5. Орган, ответственный за проведение общественных обсуждений материалов 
ОВОС: Администрация Удомельского городского округа. 

6. Форма общественных обсуждений: Сбор замечаний и предложений 
общественности, общественных организаций по объекту государственной 
экологической экспертизы «Материалы по обоснованию лимитов и квот добычи 
охотничьих ресурсов на территории Удомельского городского округа в сезоне 
охоты 2021-2022 годов». 

7. Форма предоставления замечаний: письменная. 
8. Сроки предоставления замечаний, предложений: в период с 23 апреля 2021 

года по 24 мая 2021 года. 
9. Адрес приема замечаний и предложений: Администрация Удомельского 

городского округа (171841, Тверская обл., г. Удомля, ул. Попова, д. 22, каб. 312, e-
mail: raivlast@udomlya-region.ru). 

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 

 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Удомельского городского округа Д.А. Слобожанинов 
 
 

http://udomelskij-okrug.ru/
mailto:raivlast@udomlya-region.ru

